
Página 121   segunda-feira, 21 de Setembro de 2020 Nº 27.840Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1190622:121>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 063/2.020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2020 - objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 21/09/2.020 às 8h00 
(horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 
02/10/2.020 às 12h00 (horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: Dia 02/10/2.020 às 12h30 (horário de Brasília - DF); INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 02/10/2.020 às 13h00 (horário 
de Brasília - DF). Nos termos do art. 4º- G da Lei nº 13.979/20, ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos integrantes 
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico 
mencionado e sites https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-ele-
tronico&ano=2020 e www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimen-
tos sobre o certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 18 de setembro de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro Oficial.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 065/2.020
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de seu 
Pregoeiro, torna pública a adesão a Ata de registro de preços por intermédio 
do Pregão 065/2.020, objetivando a ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 062/2.020 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
039/2.020 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE NOBRES - MT, PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 4X4 
ZERO KM, CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL E SEUS ANEXOS, 
COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA 
XAVANTINA-MT. Oportunidade em que se sagrou vencedora a empresa 
ALFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
13.371.784/0001-70, com o valor global de R$ 254.000,00 (duzentos e 
cinquenta e quatro mil reais).

Nova Xavantina - MT, 18 de setembro de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro Oficial
<END:1190622:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1190591:121>

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PRESENCIAL 001/2020

Processo Administrativo 033/2020

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do 
Leiloeiro Publico, nomeado pela Portaria n° 211/2018, torna público que 
fará realizar licitação, na modalidade Leilão Presencial. Objeto: Alienação 
de bens móveis inservíveis - veículos e sucatas de propriedade da 
Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte, conforme especificado 
no anexo I do edital.  A sessão pública será no dia 07/10/2020 ás 08h00min 
(horário local), na sede da Prefeitura municipal no endereço Rua Augusto 
de Souza, 171, Centro. O edital completo está disponível no site oficial deste 
município www.novohorizontedonorte.mt.gov.br pode ser solicitado por 
e-mail licitanovohorizontedonorte@gmail.com, mais informações através 
do telefone (66) 3559-1137. Novo Horizonte do Norte - MT, 18 de setembro 
de 2020. CLAUDIO FERREIRA AMORIM Leiloeiro Publico Municipal
<END:1190591:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1190567:121>

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 05/2020
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020

ADERENTE (CONTRATANTE): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO 
JOAQUIM
CONTRATADA: REAVEL VEICULOS EIRELI
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto firmar a Adesão a Ata 
de Registro de Preços nº 005/2020 realizada pela Prefeitura Municipal de 
INDIAVAÍ, visando a AQUISIÇÃO VEÍCULOS ZERO KM AMBULÂNCIA DE 
SIMPLES REMOÇÃO, TIPO FURGÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO 
JOAQUIM, conforme especificações constantes da Cláusula Quarta da 
ARP nº 005/2020.
VALOR DA ADESÃO: R$ 339.800,00 (trezentos e trinta e nove mil e 
oitocentos reais)
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência a partir de sua assinatura 
até 31 de Dezembro de 2020.
Novo São Joaquim - MT, 18 de setembro de 2.020.
ANTÔNIO AUGUSTO JORDÃO
Prefeito Municipal
Município de Novo São Joaquim
<END:1190567:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1190625:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO EDITAL COMPLEMENTAR 001 2020 AO EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através da Portaria Municipal nº 545 de 10 de junho de 
2020, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizado 
retificação no Edital de Licitação Tomada de Preços nº 007/2020, cujo 
objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA REALIZAR 
OBRA DE TRANSPOSIÇÃO DE TALVEGUES (BUEIROS E GALERIAS 
DE ÁGUAS PLUVIAIS) DA RODOVIA RURAL E-60, TRECHO: ENTR.º 
BR 163/MT AO ENTR.º BR 080/MT, EXTENSÃO DE 85,60KM, ATRAVÉS 
DO CONVÊNIO 0583-2020/SINFRA E MUNICIPIO DE PEIXOTO DE 
AZEVEDO-MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS OR-
ÇAMENTÁRIAS, PROJETOS E TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO”. 
O Edital Complementar 001/2020 está disponível através do site http://
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao_peixotodeazeve-
do@hotmail.com ou pessoalmente no endereço e telefone anteriormente 
citado. Fica mantida a data da sessão pública para às 09:00 horas do dia 
29 de setembro de 2020. Peixoto de Azevedo 18 de setembro de 2020.

Natalia Fernandes da Silva
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES - 66 9 9984-4633
<END:1190625:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

<BEGIN:1190562:121>

Aviso de Licitação. PL 052/2020. Tomada de Preços nº 001/2020. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
civil (execução reforma ponte de madeira tipo III córrego do São José 
(Diamantino). Abertura dos envelopes: 07/10/2020, a partir das 08hs. 
Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br Em 18/09/2020. Claycson Moreira 
Queiroz. Presidente/CPL.
<END:1190562:121>

<BEGIN:1190612:121>

Aviso de Adesão/ARP. Ata de Registro de Preços. Torna público a 
adesão à ATA de registro de preços nº 071/2020, originada do pregão 
Presencial nº 059/2020 (SRP), realizado pelo Município de Confresa/
MT, referente à eventual e futura aquisição de um veículo Tipo Furgoneta 
(Tipo A) ambulância de simples remoção para atender as necessidades 
da secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito nos itens da referida 
ata. Empresa: Tatiana Capitanio Veículos-EPP. CNPJ 09.103.941/0001-25. 
Valor Total: R$ 89.900,00 (oitenta e nove mil e novecentos reais). “Ratifico 
o ato de Adesão à ATA de Registro de Preços nº 071/2020, advinda do 
Pregão Presencial SRP nº 059/2020, da Prefeitura de Confresa-MT. Em 
18/09/2020. Gerson Rosa de Moraes. Prefeito Municipal”. Pontal do 
Araguaia-MT, 18/09/2020. Claycson Moreira Queiroz. Presidente da CPL.
<END:1190612:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1190645:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PRORROGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. 011/2020- PMPL

PROCESSO N.183/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 08 de outubro de 
2020 as 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito 
Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade Tomada de Preços 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PISCINA 
SEMIOLIMPICA NO CENTRO OLIMPICO, MT 473 - VILA OLIMPICA NO 
MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT. Os interessados poderão 
obter informações e cópia do edital completo no endereço acima citado no 
horário de expediente em dias uteis ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.
br - PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS.

Pontes e Lacerda/MT, 18 de setembro de 2020.
HELDON CARMARGO DA SILVA - Presidente CPL

<END:1190645:121>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


